
1/2

9 февраля 2023 г.

Blinken: Washington chce, aby Ukrajina vrátila
ztracená území

sk.news-front.info/2023/02/09/blinken-washington-chce-aby-ukrajina-vratila-stratene-uzemia

09.02.2023 12:16

Podíl

Spojené státy chtějí, aby kyjevský režim získal zpět všechna

ztracená území, a proto Spojené státy zamýšlejí změnit

rozsah vojenských dodávek Ukrajině.

Na společné tiskové konferenci s generálním tajemníkem NATO

Jensem Stoltenbergem to prohlásil americký ministr zahraničí

Antony Blinken.

USA mají podle něj v úmyslu dodat Ozbrojeným silám Ukrajiny

doplněný sortiment zbraní.

https://sk.news-front.info/2023/02/09/blinken-washington-chce-aby-ukrajina-vratila-stratene-uzemia/


2/2

„Během celého procesu, v každé fázi, budeme úzce spolupracovat s ukrajinskými orgány.
Přitom budeme spolupracovat s našimi dalšími partnery a spojenci, abychom zajistili, že
Ukrajina bude mít vše, co potřebuje k účinné obraně a opětovnému dobytí území, které
převzala ruská armáda. Jak se mění konflikt na Ukrajině, mění se i podpora, kterou
poskytujeme,“ reagoval Blinken na otázku, zda poskytnou kyjevskému režimu americké
stíhačky.

Dodal, že Spojené státy a několik evropských zemí se již dříve

rozhodly dodat na Ukrajinu tanky, protože to v situaci vývoje

konfliktu považovaly za nutné. Ministr zahraničních věcí USA

poznamenává, že budou pokračovat v podobné strategii v dalších

dodávkách zbraní Ukrajině. Poznamenal, že tyto dodávky budou

koordinovány nejen s Kyjevem, ale také s ostatními spojenci

Ameriky.

Podíl

 

 


